



## PROJEKT EDUKACYJNY W GIMNAZJUM Rok szkolny 2015/2016

### „Być albo nie być... niewolnikiem mediów?”

W okresie od października 2015 r. do kwietnia 2016 r., dziewięcioro uczniów klas I Gimnazjum realizowało projekt edukacyjny z języka angielskiego oraz edukacji medialnej pod hasłem: „Być albo nie być... niewolnikiem mediów?”. Opiekunkami projektu były: p. Edyta Łachowska – nauczycielką języka angielskiego oraz p. Agnieszka Sopońska – pedagog szkolny. Zadaniem uczestników projektu było zapoznanie się z szeregiem zagrożeń płynących z nieracjonalnego i nadmiernego korzystania ze współczesnych mediów: komputera, Internetu, a zwłaszcza telewizji i telefonu komórkowego. Uczniowie starali się również uzyskać odpowiedź na pytanie w jaki sposób można zapobiec współczesnym zagrożeniom medialnym. Realizacja projektu miała na celu zachęcić uczniów do świadomego i racjonalnego korzystania ze współczesnych narzędzi komunikacyjnych takich jak: Internet, telefon komórkowy, smartfony, tablety, telewizja itp.

Istotą projektu było propagowanie świadomego, krytycznego i selektywnego korzystania z mediów oraz zapobieganie negatywnym skutkom ich eksploatacji (tzw. edukacja medialna). Uczestnicy projektu stworzyli bazę zagrożeń komputerowo-sieciowych; ponieważ

wiele z nich brzmiało anglojęzycznie lub wywodziło się bezpośrednio z języka angielskiego (np. **fonoholizm**, **netoholizm** etc.), uczniowie przyjrzeni się bliżej etymologii w/w słownictwa. Zwieńczeniem projektu było **przedstawienie teatralno-muzyczno-taneczne o tematyce profilaktyczno-edukacyjnej** zaprezentowane uczniom szkoły podstawowej oraz gimnazjum w ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu w dniu 13.04.2016 r. **Przedstawienie składało się z dwóch części; pierwsza pt.: „Telemania”** dotyczyła uzależnienia od telewizji, natomiast druga pt.: **„Fonoholizm”** traktowała o uzależnieniu od telefonu komórkowego. Występom towarzyszyła **scenografia wykonana przez uczestników projektu (plakaty, prezentacja multimedialna)**. Uczniowie oprócz talentów aktorskich zaprezentowali też swe umiejętności wokalne śpiewając piosenkę zespołu **Pink Floyd „The Wall”** z polskim tekstem **„My nie chcemy telewizji...”** (autor: Edyta Łachowska). Dodatkową atrakcją był też występ **wokalno-taneczny w wykonaniu dziewcząt z klas IV i V SP (układ choreograficzny z pomponami)**, w którym promowany był zdrowy styl życia (polski tekst do piosenki z repertuaru Rickiego Martina oraz piosenką **„Happy”** Pharrella Williama).

W widowiskach tych w spójny sposób połączono **grę aktorską, śpiew, taniec oraz efekty wizualne i multimedialne**. Gośćmi honorowymi były: przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Czerniejewie – pani Małgorzata Walery, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - pani Emilia Banaszak, oraz reprezentująca Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo – pani Dorota Wilczyńska (Inspektor ds. Oświaty i Ochrony Zdrowia). Nasi szanowni goście dokonali również uroczystego wręczenia dyplomów i nagród przyznanych uczniom ZSP w Czerniejewie w ramach konkursu plastycznego pod hasłem: **”Kiedy telewizja/telefon staje się pułapką...”**

*Profilaktyka uzależnień – w tym również komputerowo-internetowych i medialnych, doskonale wpisuje się w założenia podstawy programowej, która za istotny element działalności szkoły uznaje również edukację zdrowotną, „której celem jest kształtowanie u uczniów nawyku dbałości o zdrowie własne i innych ludzi oraz umiejętności tworzenia środowiska sprzyjającego zdrowiu”.*

### ZESPÓŁ PROJEKTOWY:

*Tymoteusz Braciszewski Kl. 1A*

*Daniel Budziński Kl. 1A*

*Mikołaj Kowalkowski Kl. 1A*

*Alicja Kropaczewska Kl. 1A*

*Krzystian Szafek Kl. 1A*

*Weronika Szejna Kl. 1A*

*Mikołaj Śrama Kl. 1B*

*Dawid Urbaniak Kl. 1A*

*Ewa Wojciechowska Kl. 1A*



## FOTORELACJA





*Opracowała:  
Edyta Łachowska*